
1

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



2

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



3

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



4

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



5

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



6

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



7

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



8

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



9

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



10

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



13

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



14

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



15

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



16

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



17

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



18

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



19

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



20

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



21

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



22

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



23

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



24

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



25

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



26

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



27

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



28

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



29

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



30

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



31

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



32

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



33

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



34

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



35

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



36

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



37

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial N°. 015/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE 

MANUTENÇÃO EM BOMBAS E MOTOROES DOS SISTEMAS DE ÁGUA E 

ESGOTO DE GUARATINGUETÁ. 

DATA DA SESSÃO: Dia 31/10/2023 às 14h00 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 



38

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



39

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.
Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023

EDITAL FUNCOC Nº 041/2023

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de 

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze 

reais):

C.D.H.U.E.S.P Rua José Benedito de
Aquino 68 711805800 Santa Luzia 134666/20

23 585/2023

C.D.H.U.E.S.P Rua José Benedito de
Aquino 100 711805801 Santa Luzia 134663/20

23 584/2023

C.D.H.U.E.S.P Rua José Benedito de
Aquino 66 0711805901 Santa Luzia 134668/20

23 586/2023

M.G.B. Avenida Nossa Senhora de
Fatima 779 0908600900 Vila Santa Rita 134735/20

23 605/2023

JUAN VICTOR 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



40

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



41

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



42

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



43

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



44

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



45

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



46

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



47

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



48

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



49

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PROCESSO



50

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



51

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



52

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de outubro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.734

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  127/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atendimento na rede
de proteção  básica especial, destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 01/11/2023 às 08:30 horas.

Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  039/23. Objeto:
Contratação de empresa especializada para manutenção das coberturas fixas por conta do
desgate  devido  ao  tempo  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 01/11/2023, às 13:30 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  144/23. Objeto:
Contratação  de empresa  especializada  em serviço de vigilância,  visando  a integridade e
seguridade dos servidores e municipes atendidos pela Casa da Mulher de Guaratinguetá pelo
período  de  12  meses.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:
PRÉDIO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 01/11/2023, às 15:00 horas.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 041/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  medicamentos,  composto  nutricional  e
vitaminas  para  atendimento  aos  pacientes  das  Unidades  Básicas  de  Saúde,  destinados  a
Secretaria  Municipal  de  Saúde. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  GLOBAL  HOSPITALAR  IMPORTAÇÃO  E
COMÉRCIO  S.A, até R$  204.262,00,  16/10/2023;  COMERCIAL  RIFARMA  DE
MEDICAMENTOS LTDA, até R$ 155.769,20, 17/10/2023. Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial 111/23. Objeto: Aquisição de extintores e
placas  informativas  para a Secretarias de Meio Ambiente  e Assistência  Social.  Contratante:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.  Contratada/Valor/Data:  MEGA
PRODUTOS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,  R$  4.889,10,  10/10/2023 e   PRIME
VENDAS & SERVIÇOS LTDA ME, R$ 7.178,80, 17/10/2023. Prazo: 90 dias.

Processo:  Termo  Aditivo  01 –  Extrato  de  Contrato  Concorrência  Pública  001/22.
Objeto:  Execução  de  manutenção  e  recuperação  da  pavimentação  asfáltica  das  vias  do
município.  Contratada:  CERQUEIRA  TORRES  CONSTRUÇÕES
TERRAPLENAGEM  E  PAVIMENTAÇÃO  EIRELI.  Valor: R$ 3.738.975,40.  Data:
03/10/2023.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 056/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de areia, bica corrida, brita I, brita II, pedrisco, pó
de  pedra  e  rachão,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Municipais.
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
GF  PRODUTOS  E  SERVIÇOS  LTDA, até R$  663.390,00,  16/10/2023;  VP
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, até R$ 892.800,00, 11/10/2023. Prazo: 12
meses.


